
1

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

REPÚBLICA   DE   HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  16 DE NOVIEMBRE  DEL   2024   No.  36,691

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

REPÚBLICA DE HONDURAS

ALCALDÍA MUNICIPAL DE COMAYAGUA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA

“ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UNA (1) 
BÁSCULA  DE 40 TONELADAS PARA EL RELLENO 
SANITARIO A DE LA CIUDAD DE COMAYAGUA”

LPN-AMC-06-2024-AIBRSCC-01

1.	La Alcaldía Municipal de Comayagua, invita a las empresas 
interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional 
No. LPN-AMC-06-2024-AIBRSCC-01, a presentar 
ofertas selladas para la adquisición de:

•	 LOTE No. 1: Uno (1) Suministro e Instalación de 	
			   sBáscula de 40 Toneladas.
•	 LOTE No. 2: Dos (2) Software Manejo de datos

2.	El financiamiento para la realización del presente proceso 
proviene de  fondos propios (Ingresos Corrientes) y PPAT 
Secretaría de Recursos Naturales. La licitación se efectuará 
conforme a los procedimientos de Licitación Pública 
Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación 
del Estado y su Reglamento.

3.	Los interesados podrán adquirir los documentos de la 
presente licitación, mediante solicitud escrita dirigida 

Sección “B”
a la Administración Municipal de la Alcaldía de 
Comayagua (contacto: Wilmer Anael Campos, 
teléfonos 2772-0159, Ext. 112)  en la dirección indicada 
al final de este Llamado de 8:00 a.m. a 4:00 p.m.

 
4.	Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: 

Oficina Administración Municipal, segundo piso 
edificio Municipal de la Alcaldía de Comayagua,  a 
más tardar a las 12:00 a.m. del martes 26 de noviembre 
de 2024.  Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán 
rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los 
representantes de los Oferentes que deseen asistir en el 
Salón de Regidores Municipal, segunda planta Alcaldía 
Municipal, a las 2:00 p.m. del mismo día.  Todas las 
ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía 
de Mantenimiento de la Oferta por un porcentaje 
equivalente al 2% del valor de su oferta.

Comayagua, Comayagua, 31 de Octubre de 2024

CARLOS MIRANDA CANALES
Alcalde Municipal Comayagua

La Dirección referida es: 
Alcaldía Municipal de Comayagua

Administración Municipal.  
Segundo piso Edificio Municipal

Barrio San Francisco frente a  
Plaza Central “León Alvarado”

Teléfonos: (504) 2772-0159, 2772-1586
Fax: (504) 2772-1590; Ext. 112

Correos electrónicos: admonamc@yahoo.com
                                           Comayaguajc@yahoo.com

16 N. 2024



2

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

REPÚBLICA   DE   HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  16 DE NOVIEMBRE  DEL   2024   No.  36,691

AVISO DE LICITACION PÚBLICA

REPÚBLICA DE HONDURAS

ALCALDÍA MUNICIPAL DE COMAYAGUA

“CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO MUNICIPAL DE 

LA CIUDAD DE COMAYAGUA”

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL   

LPN-AMC-05-2024-CPMCC-01

1.	La Alcaldía Municipal de Comayagua, invita a las 

Empresas y Contratistas Nacionales interesadas en 

participar en la Licitación Pública Nacional LPN-AMC-

05-2024-CPMCC-01 a presentar ofertas selladas para la 

“CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO MUNICIPAL DE 

LA CIUDAD DE COMAYAGUA”. El plazo previsto de 

duración de la construcción de las obras es de 3 meses a 

partir de la orden de inicio.

2.	El financiamiento para la realización del presente proceso 

provienen de recursos Nacionales, fondos Municipales. la 

licitación se efectuará conforme a los procedimientos de 

Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la 

Ley de Contratación del Estado y su reglamento.

3.	Los interesados podrán adquirir los documentos de la 

presente Licitación desde la fecha de publicación el día 

lunes 04 de Noviembre del 2024, mediante solicitud 

escrita  a La Administración de la Alcaldía municipal 

de Comayagua en la dirección indicada al final de este 

llamado de 8.00 a.m. a 4.00 p.m., previo el pago de la 

cantidad no reembolsable de Quinientos Lempiras  

(Lps. 500.00) y será pagada en la ventanilla de caja del 

Banco de Occidente, ubicada en la oficina de Control 

Tributario en la primera planta  del Edificio Municipal.

4.	Se tiene prevista una visita al sitio de la obra, la cual se 

realizará el día viernes 15 de noviembre 2024 a las 2:00 

p.m. el punto de reunión será donde se construirá  la obra. 

Mayor información al teléfono +504 2772-0159, Ext. 263 

con el Ingeniero Lastenia Fonseca.

5.	  La recepción y apertura de ofertas se  efectuará en el Salón 

de Regidores de la corporación Municipal de Comayagua, 

segundo piso del Edificio de la Alcaldía Municipal de 

Comayagua, Localizado en el Barrio San Francisco, frente 

a la Plaza “León Alvarado”. Se recibirán las ofertas a más 

tardar el día viernes 22 de noviembre a las 11:00 a.m. 

(Hora oficial de la República de Honduras) y se realizará 

la apertura el mismo día a las 2:00 p.m.  Todas las 

ofertas deberán estar acompañadas de una garantía de 

Mantenimiento de Oferta por un monto equivalente al 

2.5% del precio de la oferta, las ofertas que se reciban 

fuera del plazo serán rechazadas.

CARLOS MIRANDA CANALES

ALCALDE MUNICIPAL DE COMAYAGUA

 La Dirección referida es:

Alcaldía Municipal de Comayagua, Barrio San 

Francisco, frente a Plaza “León Alvarado”

Tel: (504) 2772-0159, 2772-1586, Extensión 112

Fax: (504) 2772-1590 

Correos electrónicos: comayaguajc@yahoo

16 N. 2024


